２０１３年１０月 お 客 様 各 位 川崎近海汽船株式会社
八戸／苫小牧航路 運賃改定のご案内   拝啓 平素より八戸／苫小牧航路をご利用賜り厚く御礼申し上げます。   さて、ここ数年の原油価格の高騰によって、弊社においても燃料費が増加しており経営に及ぼす影響が大きくなっております。弊社では、これまで運航効率化や省エネ船への代替など様々な企業努力により、乗用車、旅客、手小荷物運賃を据え置いて参りましたが、最近の原油価格は、現在の運賃が設定された２００９年当時に比べ２倍以上の価格で高止まりし、もはや経営努力だけでは吸収しきれない状況となっております。 つきましては、まことに不本意ではありますが、今後とも安定した輸送サービスの提供を維持する為 ２０１４年１月より、下記の通り、乗用車、旅客、手小荷物の運賃を改定させて頂くことと致しました。 お客様各位におかれましては、事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  敬具  記  １．改定運賃                                   （単位：円、消費税込） 種   別 区  分 新  運  賃 旧  運  賃   ４ｍ未満 １９，４００ １８，０００ 乗 用 車 ４ｍ以上 ５ｍ未満 ２４，３００ ２２，５００   ５ｍ以上 ６ｍ未満 ２９，２００ ２８，５００ 特  等 １２，１５０ １１，２５０ １  等 ９，７２０ ９，０００ ２等寝台 ７，２９０ ６，７５０ 大 人 ２  等 ４，８６０ ４，５００ 特  等 ６，０８０ ５，６３０ １  等 ４，８６０ ４，５００ ２等寝台 ３，６５０ ３，３８０ 旅   客 小 児 ２  等 ２，４３０ ２，２５０ 自転車 ２，４３０ ２，０００ １２５ｃｃ以下 ４，８５０ ４，０００ １２５ｃｃ超 ７５０ｃｃ未満 ６，８００ ６，０００ 特殊手荷物 ７５０ｃｃ以上 ８，７５０ ８，０００ 受託手荷物 １，０７０ １，０００ １０ｋｇ以下 １，０７０ １，０００ １０ｋｇ超 ２０ｋｇ以下 １，２６０ １，２００ 手小荷物 ２０ｋｇ超 ３０ｋｇ以下 １，４６０ １，４００  ２．運賃改定の実施時期   ２０１４年１月１日乗船分より 以上